rogandi, etc.

Arch. Not. Pavia, Atti di Bernardo Cellanova.

Chap. VII, p. 169.

50. Sentence on Foppa and his brother-in-law, Bartolomeo Caylina.

In nomine Domini, amen. Nos Dionysius de Perego decretorum doctor, ecclesie

Sancti Inventii Papie prepositus, et Johannes Antonius de Sancto Angelo, dictus de

Barbauschis, arbitri, arbitratores et amicabiles compositores comuniter et concorditer

electi et assumpti per et inter magistrum Vincentium de Foppa pictorem parte una,

et magistrum Bertolameum de Caylina similiter pictorem parte altera, ambo habitatores

Papie, etc. Primo, viso dicto compromisso et potestate et baylia nobis in illo et

December 5, 1489, Pavia.
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per illud attributis per dictas partes, rogato die xxviiii proxime preteriti octobris per

Bernardum de Cellanova notarium,

Item visis petitionibus oretenus et viva voce factis per ipsas ambas partes coram
nobis,

Et visis etiam responsionibus factis, licet oretenus, per suprascriptas partes dictis

petitionibus, hinc inde factis,

Et denique visis et auditis omnibus et singulis que partes ipse coram nobis

hinc inde dicere, producere, ostendere et allegare voluerunt in dicta causa seu causis

. . . ac cum partibus ipsis, sepe ac sepius habito colloquio, tarn simul quam divisim,

et super ipsis omnibus et singulis matura et diligenti deliberacione prehabita,

Christi nomine invocato eiusque gloriosissime matris virginis Marie, ac totius

celestis Curie triumphantis auxilio implorato, in his scriptis, pro tribunali sedentes super

quodam bancho ibi sito . . . dicimus, pronunciamus, sentenciamus, arbitramur, arbi-

tramentamur, declaramus, condemnamus, absolvimus et facimus per et inter dictas

partes et in dicta causa seu causis, in omnibus ac per omnia, ac de verbo ad verbum
prout infra per singula continetur :

In primis, quidem, sequentes potius equitatem quam strict! juris rigorem, condemp-

namus dictum magistrum Vincentium de Fopa ad dandum et solvendum, in pecunia

numerata tantum et ad terminos infrascriptos, suprascripto magistro Bertolameo eius

cognato, libras triginta duas imperiales, videlicet libras sexdecim imperiales de present!,

videlicet infra viii dies post hanc nostram sententiam latam, item et reliquas libras

sexdecim imperiales ad festum Pasce Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi proxime

futurum. Et hoc pro omni et toto eo et omnibus et singulis hiis, quod et que petere

posset et consequi vel habere deberet dictus magister Bertolameus, tarn respectu legati

eidem fact! per nunc quondam dominam Catherinam de Bolis de Cremona ^ eius matrem,

quam respectu legitime et hereditatis, seu quacumque alia ex causa, ab hodie retro,

que dici vel excogitari quomodolibet posset, a dicto magistro Vincentio seu eius

heredibus et sucessoribus.

Item, salvis premissis, habitis dictis libris triginta duabus imperialibus de quibus et

prout supra, per dictum magistrum Bertolameum, condempnamus dictum magistrum

Bertolameum ad quietandum seu liberandum seu quietacionem et liberacionem

faciendam dicto magistro Vincentio de omnibus predictis, ita quod nulla ex causa que

dici vel excogitari possit ut supra, de cetero nihil petere possit a dicto magistro

Vincentio vel eius heredibus, etc. tarn occasione diet! legati quam alia ex causa vera

vel ficta : Et hoc in pena et sub pena in dicto compromisso contenta, tociens solvenda

parti attendenti, quotiens per alteram partium ipsarum fuerit huic nostre sententie

et arbitrio contraventum seu contrafactum. Et ita solutis dictis pecuniarum summis
per ipsum magistrum Vincentium, ipsum magistrum Vincentium per hanc pre-

sentem nostram sententiam arbitralem et arbitramentalem absolvimus et absolutum

reddimus a predictis ut supra, eidem magistro Bertolameo in predictis petendis, tenore

presentium, silentium imponentes ac imponimus.

Item, salvis predictis, absolvimus ambas partes ab expensis coram nobis in dicta

causa factis.

Item, salvis suprascriptis, condempnamus dictum magistrum Bertolameum versus

^ See chap, vi, p. 136, and following
;
Documents Nos. 33, 34. See also Literature^ April,

1901, the Athenceum, Feb., 1902 ;
and Rassegna d'Arte^ Feb., 1903.
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dictum magistrum Vincentium ad eidem restituendum de present! omne laborerium,

seu omne et totum id quod penes se habet, pro ornamento Crucis monasterii Carmelit-

arum Papie. Et quod dictus magister Vincentius teneatur eidem magistro Bertolameo

compensare pro rata librarum xviii imperialium eidem magistro Bertolameo exbur-

satarum per ipsum magistrum Vincentium super dicto laborerio et pro mercede ipsius

magistri Bertolamei operis quod fecit in et super dicto laborerio, juxta estimacionem

fiendam per duos amicos comunes si discordia fuerit inter eos. Residuum vero

dictarum librarum xviii de quibus supra teneatur ipse magister Bertolameus restituere

eidem magistro Vincentio infra annum unum proximo futurum aut eidem magistro

Vincentio in dicto tempore, laborare in arte sua pictorie, tantum quod ascendat ad

dictam summam et restum dictarum librarum xviii imperialium de quibus supra, prout

fuerint inter se Concordes.

Et ita in hiis scriptis pro tribunal! sedentes ut supra, super quodam bancho ibi

sito, in Canonica ecclesie Sancti Invent!! Papie, Porte Palacii, Parochie eiusdem

ecclesie, dicimus, pronunciamus, sentenciamus, etc. Lata . . . anno a nativitate

Domini currente millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, indicione septima, die

vero veneris, quinto mensis decembris, bora completorii vel circa, in civitate Papie

videlicet in canonica ecclesie sancti Inventii, etc. Et hec omnia presentibus, audientibus

et intelligentibus suprascriptis magistro Vincentio et magistro Bertolameo et predictam

sententiam et contenta in ea omologantibus, etc. et promittentibus in omnibus et per

omnia ac de verbo ad verbum prout in ea continetur . . . et inde, etc. Presentibus,

etc. inde testibus.

Arch. Not. Pavia, Atti di Bernardo Cellanova.

Chap. VII, pp. 169-171.

51. Foppa pays his brother-in-law Bartolomeo 19 lire imperial! as part of the fine of

32 lire which the arbitrators had condemned him to pay.
December 5, 1489, Pavia.

Die suprascripto, hora completorii vel circa, in civitate Papie, videlicet in Canonica
ecclesie Sancti Inventii . . . Magister Bartolameus de Caylina, pictor, habitator

Papie, ibi presens . . . confitetur versus magistrum Vincentium de Foppa similiter

pictorem, habitatorem Papie, ibi presentem . . . ab eo habuisse et recepisse libras

decern et novem imperiales pro parte solucionis librarum triginta duarum imperialium in

quibus fuit ipse Magister Vincentius condempnatus versus ipsum magistrum Barto-

lameum nunc paulo ante per sententiam arbitralem, etc. Et inde, etc. Presentibus,

etc. inde testibus.

Arch. Not. Pavia, Atti di Bernardo Cellanova.

Chap. VII, p. 170.

52. The Special Council at Brescia, in response to a petition of Vincenzo Foppa,
proposes to grant him a yearly allowance of 100 lire on condition of his living at Brescia

and exercising his art there.
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December i8, 1489, Brescia.

MCCCCLXXXIX, Die xviii Decembris, in Consilio Speciali

:

Pro Magistro Vincentio pictore excellentissimo, concive nostro, lecta ejus eleganti peti-

tione cum ornatissima informatione super ea data per nobiles cives D. Jo. Christoforum

de Cazago et D. Hemanuellem de Lanis effectualiter continente : Cum ars picture inter

alias artes optima et honorifica admodum sit, in ipsaque gratiam baud parvam habeat,

nec non in architectura, sicut pictura per eum jam facta pluribus in civitatibus et locis

et novissime in lodieta nostra nova amplissime testatur, cum repatriare cupiat cum ejus

familia, et in hac civitate artem picture et architecture exercere dum vixerit, et juvenes

ipsi arti deditos instruere et docere : Comunitas nostra dignetur de condigna provisione

annuali, saltern ducatorum quinquaginta, sibi providere, ut ea mediante se et familiam

suam sustentare valeat ac civitatem nostram, prcecipue in publicis edificiis, picturis

dignissimis decorare : Captum fuit, nemine discrepante, quod dicto magistro Vincentio

dentur annuatim de provisione per Comunitatem nostram libre centum planet : ipso

habitante et artem picture exercente in civitate Brixie, que provisio durare debeat ad

beneplacitum ipsius Comunitatis, et hoc dummodo placeat Consilio generali.

Confirmata, die 24 August!, 1490.

Arch. Antico Municipale, Brescia, Provvisioni, die xviij Decembris, 1489 (unpaged).

Zani, Enciclopedia delle belle Arti, Vol. IX, p. 228.

Fenaroli, Diz. Artisti Bresciani, p. 130, and Ateneo di Brescia, 1873.

Chap. VIII, p. 182.

53. Power of Attorney granted by Bartolomeo della Canonica to his brother at

Pavia to recover certain goods from Foppa.
April 14, 1490, Genoa.

Maestro BertoHno della Canonica appoints his brother Agostino his proxy : Ad
petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum a magistro Vincentio de Brexia

pictore in dicto loco Papie certam quantitatem arnesium, rerum et bonorum penes eum
dimissorum nomine custodie per ipsum constituentem.

Actum Janue in apoteca prenominati Mag. Bertholini constituentis, sita in contracta

sive carrubeo recto Ortorum Sancti Andree, Anno Dominice Nativitatis 1490, 14

Aprilis.

Arch, di S. Giorgio, Genoa, Atti del Not. Gregorio Ferro, Fogl. 1 .

Aliz.,I, 372.

Chap. VII, p. 171.

54. Inscription on the altarpiece painted by Foppa for the old cathedral at Savona.

August 5, 1490, Savona.

Anno Salutis 1490 Die v Augusti Julio Episcopo Ostiensi Cardinali Sancti Petri ad

Vincula Maiora Nitente Vincencius pinxit.

Oratory of S. Maria di Castello, Savona.

Chap. VII, p. 178.
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The General Council of Brescia ratifies the grant of a yearly salary to Foppa.

August 24, 1490, Brescia.

MCCCCLXXXX, Die xxiiii augusti, in Consilio Generali.

Lecta parte capta die 18 decembris 1489 in effectu continente

Provisio magistri quod magistro Vincentio Brixiano egregio pictori dentur annuatim

Vincentii pictoris de provisione fibre C planet, ipso habitante et artem picture

egregii. exercente in civitate Brixie
:

que provisio duret ad beneplacitum

comunitatis nostre, ut in ipsa parte latius continetur
;
pars ipsa con-

firmata est de ballotis 66 affirmativis et 19 negativis.

Arch. Ant. Mun. Brescia, Provvisioni, 1490, f. 70.

Fenaroli, Dision cit. , p. 131.

Chap. VIII, p. 183.

56.

Authority given by the Special Council for the decoration of the new Loggetta

in the Piazza Maggiore at Brescia, and especially for the execution of paintings there

by Foppa.
October 4, 1490, Brescia.

MCCCCLXXXX, Die iiii Octobris, in Consilio Generali.

Vadit pars quod vices et auctoritas hujus consilii comittantur

Libertas data Consilio consilio spetiali ad eligendum duos deputatos, qui cum D.
spetiali pro logieta Francisco de Miliis, etiam deputato ad Fabricam lodiette nove
pingenda et ornanda. Platee magne nostre perficiende et ornande, perfici et ornari

faciant, maxime picturis per Magistrum Vincentium pictorem

clarissimum concivem nostrum pingendis
;

et captum est de ballotis 88 affirmativis et

3 negativis.

Arch. Ant. Mun. Brescia, Prov.
, 1490, f. 85.

Referred to Athenceicm, February 15, 1902.

Chap. VIII, p. 184.

57.

Resolution of the General Council ordering that Foppa’s paintings in the Loggetta
be inspected and payment for them made.

November 26, 1490, Brescia.

MCCCCLXXXX, Die xxvi Novembris, in Consilio Generali.

Pro Magistro Vincentio Brixiano pictore egregio petente quod ei satisfiat pro picturis

per eum factis sub lodieta a capite platee super pariete a meridiana parte
;
captum fuit

de ballotis octuagintaduabus affirmativis et quattuor negativis quod committatur ac

commissum sit et esse intelligatur deputatis ad fabricam dicte lodiete, et ad earn

ornandam picturis, ut diligenti examinatione facta de ipsis picturis, factis per dictum
Magistrum Vincentium, ei Bulletam fieri faciant de reliquo mercedis sue.

Arch. Ant. Mun. Brescia, Prov., ibid., f. 97.

Athenmim, ibid.

Chap. VIII, p. 184.
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Licence granted to Foppa by the Council of Brescia to go to Pavia for one
month to safeguard his disputed rights in a certain house which he owned there. He
undertakes to execute no paintings while absent.

August 30, 1491, Brescia.

MCCCCLXXXXI, Die xxx Augusti in Consilio Speciali.

Pro Magistro Vincentio de Foppa Brixiano, pictore egregio,

conducto per Comunitatem nostram propter ejus pingendi singu-